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ЩОДО РЕЄСТРУ ІНТЕГРОВАНИХ 
ДОВКІЛЛЄВИХ ДОЗВОЛІВ

Постанову «Про затвердження По-
рядку ведення Єдиного державного 
реєстру інтегрованих довкіллєвих доз-
волів» розроблено Міністерством еко-
номіки, довкілля та сільського госпо-
дарства на виконання статті 26 Закону 
України «Про інтегроване запобігання 
та контроль промислового забруднен-
ня» та ухвалено Кабміном на засіданні 
10 вересня 2025 року.

Єдиний реєстр інтегрованих до-
вкільних дозволів є функціональним 
модулем ЕкоСистеми – національної 
онлайн-платформи, яка містить акту-
альну інформацію про стан довкілля. 
Реєстр створює для бізнесу “єдине ві-
кно” отримання довкіллєвих дозволів, 
при цьому забезпечуючи громадськос-
ті відкритий доступ до екоданих.

Ухвалена постанова унормовує:
• забезпечення електронної взає-

модії між операторами установок, Мі-
некономіки, іншими органами влади, 
органами місцевого самоврядування 
та громадськістю у процесі видачі ін-
тегрованого довкіллєвого дозволу та 
подальшої експлуатації установок;

• створення, збирання, накопи-
чення, зберігання, обліку, захисту, 
відображення, оброблення та опри-
люднення інформації й документів, 
пов’язаних з інтегрованими дозвола-
ми;

• відкритий доступ операторів уста-
новок, громадськості та інших зацікав-
лених сторін через вебпортал Реєстру 
до всієї актуальної інформації у сфері 
запобігання, зменшення та контролю 
промислового забруднення.

НВ ПРО

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ ГРОМАД

Деснянське басейнове управлін-
ня водних ресурсів підбило підсум-
ки творчого конкурсу  «Барви Дес-
ни-2025». За словами організаторів, 
конкурс «подарував безліч яскравих 
робіт та щирих емоцій. Всі роботи 
були душевними, самобутніми, непо-
вторними та змістовними. Було склад-
но, проте журі визначило переможців».

Отже, переможці конкурсу «Барви 
Десни»-2025:

 Макаренко Аріна з міста Шостка 
Шосткинського району за відеоролик 
«Річка, де втрачаються сни»;

 Пономаренко Микита з міста Чер-
нігів за атмосферну світлину річки 
Десна;

 Зур’ян Любов з села Хотянівка, 
Вишгородського району за створений 
малюнок на водну тематику;

 Ясь Захар з міста Остер Чернігів-
ського району за створення екологіч-
ного анімаційного фільму «Таємниця 
срібної рибки»;

 Народний аматорський ансамбль 
«Десняночка» з села Хотянівка Вишго-
родського МБК «Енергетик» за вико-
нання пісні «Зачарована Десна».

Деснянське БУВР щиро привітало 
всіх учасників і переможців та поба-
жало натхнення, нових ідей і спільних 
перемог у справі збереження природ-
них багатств України, також вислови-
ло окрему подяку ГО «За відродження 
Десни» та Регіональному офісу водних 
ресурсів у Сумській області за орга-
нізацію конкурсу: «Ми вдячні кож-
ному учаснику за креативність, не-
байдужість і прагнення берегти нашу 
річку!»

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

Міжнародний день усвідомлення 
(Mindfulness Day) відзначається 12 
вересня і має на меті підвищити поін-
формованість людей про глибоку цін-
ність і користь усвідомленості.

13 вересня — День комп’ютерника і 
програміста — неофіційне свято про-
грамістів, що відзначається на 256-й 
день року. Число 256 (два у восьмому 
ступені) обрано тому, що це кількість 
чисел, які можна виразити за допомо-
гою одного байта. 

У другу суботу вересня, 13-го числа, 
відзначаються День українського кіно, 
День фізичної культури і спорту а та-
кож День борщу.

13 вересня — День позитивного 
мислення.

У 1956 році 13 вересня був пред-
ставлений перший комерційний 
комп’ютер з використанням дискового 
сховища IBM 305 RAMAC.

14 вересня відзначають День пра-
цівників нафтової, газової та нафтопе-
реробної промисловості України, День 
танкових військ, День пам’яті жертв 
фашизму Міжнародний день журавля.

15 вересня — День народження 
Google та День народження Грінпіс.

16 вересня — Міжнародний день 
охорони озонового шару. День вста-
новлено на згадку про підписання 
Монреальського протоколу про речо-
вини, що руйнують озоновий шар.

17 вересня — День працівників ци-
вільного захисту України (День рятів-
ника).  

1989 року в Чернівцях розпочався 
перший Республіканський фестиваль 
української пісні «Червона рута».

НВ ПРО

Газета «ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ»  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1300 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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Додаток 2
до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	               _______Дата:                  	
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається

 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13756
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-

НІСТЮ «СОБІ» 16476986
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 04071, місто Київ, ВУЛИЦЯ ЕЛЕКТРИКІВ, 

будинок 4
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2.	 Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльність є видобуванням корис-

них копалин – пісків Деснянсько-нижнього  родови-
ща на площі 70,16 га. Контактний номер телефону – 
+380444830505; e-mail:  sobi.gms.info@gmail.com.

Технічна альтернатива 1.
Деснянське-нижнє родовище знаходиться на від-

стані 0,5 км на південь від с. Осещина, в руслі  р. Десна, 
від 0-го до 6-го км уверх за течією по р. Десна від міс-
ця її впадіння в р. Дніпро, а також  в руслі р. Дніпро, 
в районі впадіння р. Десна в р. Дніпро та складається 
з двох ділянок - Південно-  Західна ділянка площею 
63,33 га і Північна ділянка площею 6,83 га. Врахову-
ючі гірничо-  геологічні умови розробки родовища, 

фізико-механічні властивості корисної копалини, а 
також  досвід розробки родовища, приймається гідро-
механізована система розробки родовища із застосу-
ванням плавучого земснаряду з безпосереднім наван-
тажуванням видобутого піску в  плавучі транспортні 
засоби. Кількість видобувних уступів – 1 при вико-
ристанні наявної техніки. Відокремлення від масиву 
корисних копалин проводиться за допомогою земс-
нарядів з дизельним  приводом з подальшим наванта-
женням на плавучі транспортні засоби.

Технічна альтернатива 2.
В якості технічної альтернативи розглядається ме-

тод розробки за допомогою плавучих  земснарядів з 
електричним приводом. Інші характеристики анало-
гічні технічній альтернативі 1.

3.	 Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Київська обл. Вишгородський р-н
Київська обл. Броварський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Вишгородська міська територіальна громада 

Вишгородського району та Зазимська сільська  тери-
торіальна громада Броварського району Київської об-
ласті.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Київська обл., Вишгородський р-н, , .
В адміністративному відношенні Деснянське-ниж-

нє родовище розташоване на територіях  Вишгород-
ської міської територіальної громади Вишгородського 
району та Зазимської  територіальна громади Бровар-
ського району Київської області на відстані 0,5 км на 
південь від с.  Осещина, в руслі р. Десна, від 0-го до 
6-го км уверх за течією по р. Десна від місця її впа-
діння в р.  Дніпро, а також в руслі р. Дніпро, в районі 
впадіння р. Десна в р. Дніпро.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Київська обл., Вишгородський р-н, , .
Територіальна альтернатива 2 планованої діяльно-

сті не розглядається у зв’язку з тим, що  видобування 
корисної копалини проводитиметься в межах Деснян-
сько-нижнього родовища.

4.	 Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету та державного бюджету (в  т.ч. сплати рентної 
плати за користування надрами) і поліпшення загаль-
ної соціально-  економічної ситуації в районі, забезпе-
ченні сировиною галузь будівництва, зайнятості міс-
цевого  населення та працівників.

5.	 Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

ТОВ «СОБІ» буде здійснюватися діяльність від-
повідно до Спеціального дозволу на  користування 
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надрами №5309 від 13.01.2011 р. наказ від 25 березня 
2025 року № 102 (внесення змін – розширення меж) 
Площа Деснянсько-нижнього родовища становить 
70,16 га (в т.ч.  Південно-Західна - 63,33 га та Північна 
ділянка - 6,83 га) . Корисна копалина родовища  пред-
ставлена сучасними алювіальними русловими піска-
ми верхньочетертинного віку ( аН)  заплавної рівни-
ни р. Десна, які повністю обводненні. Піски кварцові  
світло-сірого,  в  верхній  частині нерідко жовтуватого 
кольору, від тонких, дрібнозернистих до дуже дрібно-
зернистих.  Поклади  пісків  простягаються  в  субмери-
діональному  напрямку  на  декілька  кілометрів,  тоб-
то витягнута по простяганню алювіальних відкладів 
р. Десна. Середня потужність пісків в контурі  підра-
хунку запасів родовища: -ділянка Південно-Західна до 
13,5 м, в середньому 9,8 м; -ділянка  Північна до 9,2 м,
в середньому 5,2 м. Підошва покладу пісків залягає 
нижче рівня урізу води в р.  Десна (нормальний під-
пірний рівень – 91,6 м) на глибинах від 0,3 до 12,6 м. 
Підрахунок запасів  пісків в межах ділянки Північна 
виконано до глибини 12,0 м, в межах ділянки Півден-
но-Західна  до глибини 15,0 м. Розкривні породи на 
ділянці представлені озерно-болотяними відкладами  
сучасного віку потужністю від 1,4 до 5,4 м. Підстила-
ючими породами на ділянці є аналогічні  піски, як і 
корисна копалина, що залягають нижче горизонтів з 
абсолютними відмітками +79,6 м  (у межах ділянки 
Північна) і +76,6 м (у межах ділянки Південно-Захід-
на). Протоколом №5756  Державної комісії України 
по запасах корисних копалин від 12.09.2024 р. станом 
на 01.07.2024 р.  затверджені балансові запаси піс-
ків в кількості 2796 тис. м³, з них: С1 – 2734 тис. м³; 
С2– 62 тис.  м³. Апробовані балансові запаси в конту-
рі ділянки розширення меж категорвї С2 становлять 
998  тис.м.³. Корисна копалина відноситься до І кла-
су будівельних матеріалів і може  використовуватись 
для всіх видів будівництва без обмежень згідно з НР-
БУ-97/Д-2000. За  складністю геологічної будови ро-
довище відноситься до групи родовищ дуже складної  
геологічної будови (3 група) у відповідності до Класи-
фікації запасів і ресурсів державного фонду надр, за 
ступенем підготовленості родовища до промислового 
освоєння – підготовлене до  розробки. Річна продук-
тивність кар’єру з видобування корисної копалини – 
600 тис. м³ піску.  Режим роботи – 273 днів на рік в дві 
зміни по 8 годин зміна.

6.	 Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження планованої діяльно-

сті встановлюються згідно законодавства  України з 
дотриманням нормативів гранично-допустимих рів-
нів екологічного навантаження на  природне середови-
ще, санітарних нормативів на межі СЗЗ, радіаційного 
контролю, поводження з  відходами, тощо: - розробка 
родовища в межах розвіданих затверджених і апро-
бованих запасів; -  здійснення постійного контролю 
технічного стану механізмів та транспорту при роз-
робці  родовища; - додержання параметрів системи 
гірничих робіт; - систематичний геолого-  маркшей-
дерський контроль за прийнятою системою розробки; 

- зберігання відходів та передача  їх спеціалізованим 
організаціям і вивіз на полігон ТПВ та очисні споруди 
у відповідності  санітарно-гігієнічних вимог та при-
родоохоронного законодавства; - викиди від стаціо-
нарних  джерел повинні здійснюватися за наявності 
дозволу на викиди забруднюючих речовин в  атмос-
ферне повітря; - виконання вимог щодо раціонального 
використання природних ресурсів та  охорони надр; 

- радіологічний контроль видобутої сировини; - вико-
нання правил протипожежної  безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.

- дотримання нормативного розміру санітарно-за-
хисної зони; - санітарно-гігієнічні обмеження – допу-
стимі рівні звуку (дБА).

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

7.	 Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.
- дотримання технологій, передбачених Проєктом 

розробки родовища; - вжиття заходів для запобігання 
забруднення акваторії річки при розробці родовища; 

- вжиття заходів, направлених  на запобігання аварій, 
обмеження і ліквідація їх наслідків та захист людей і 
довкілля від їх  впливу.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Родовище розробляється, тому додаткового еколо-

го-інженерного захисту не потрібує.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива не розглядалася.

8.	 Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу плано-

ваної діяльності на довкілля  розглядатимуться для 
наступних компонентів: клімат і мікроклімат – процес 
розробки родовища  не є діяльністю, що має значні ви-
ділення тепла, газів, що володіють парниковим ефек-
том і інших  речовин, викиди яких можуть вплинути 
на клімат і мікроклімат в прилеглій місцевості;  гео-
логічне середовище – вплив на геологічне середовище 
обмежується площею родовища та  глибиною роз-
робки корисної копалини. Передбачені рішення по-
водження з відходами  відповідають природоохорон-
ному законодавству України; повітряне середовище 

– викиди  забруднюючих речовин під час проведення 
розробки родовища, розвантажувально-  наванта-
жувальних робіт, під час роботи двигунів кар’єрної 
техніки і транспорту водне  середовище – процес роз-
робки родовища створює тимчасову каламутність 
поверхневих вод  річки, що може призвести до тим-
часового локального погіршення якості води у річці; 
хімічне і  мікробне забруднення поверхневих вод і во-
доносних горизонтів не прогнозується; господарсько-  
побутові води в гідрографічну мережу не скидаються; 
шумове забруднення – вплив пов’язаний з  роботою 
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кар’єрної техніки і транспорту та їх обслуговування; 
природно-заповідний фонд – в  межах родовища тери-
торії та об’єкти природно-заповідного фонду відсутні; 
рослинний та  тваринний світ – присутність людей та 
обладнання в межах ліцензійної площі родовища;  на-
вколишнє соціальне середовище – вплив на місцеву 
економіку (забезпечення потреб місцевої  промисло-
вості у сировині виробництва будівельної галузі, ство-
рення нових робочих місць для  населення, розвиток 
інфраструктури району, відрахування податків до міс-
цевого та державного  бюджету); навколишнє техно-
генне середовище – вплив не передбачається. В період 
експлуатації  родовища порушення експлуатаційної 
надійності та безпеки прилеглих техногенних об’єктів 
не  спостерігатиметься.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно до технологічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається

9.	 Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
15 Кар’єри та видобування корисних копалин від-

критим способом Кар’єри та видобування  корисних 
копалин відкритим способом, їх перероблення чи зба-
гачення на місці на площі понад  25 гектарів або видо-
бування торфу на площі понад 150 гектарів;»

10.	 Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11.	 Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з ОВД, у 
відповідності із п.2 ст.6 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля» № 2059-  VIII від 23 травня 2017 
року.

12.	 Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планова-
ної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13.	 Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.
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У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14.	 Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15.	 Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України , 03035, м. Київ, вул.  Митрополита 
Василя Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-
31-40; (044) 206-31-50, заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкіл-
ля Департаменту  екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісо-
вих ресурсів у порядку проведення рубок головного користування та суцільних санітарних рубок на терито-
рії лісового фонду Радомишльського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізова-
ного господарського підприємства «Ліси України»» № 21/01-11878/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське 
обговорення № 21/01-11878/2 від 08.09.2025 р.

УКРАЇНА ТА УГОРЩИНА: 
ПАРТНЕРСТВО У СФЕРІ 

ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА

У межах виконання  двосторонньої 
українсько-угорської міжурядової 
Угоди з питань водного господарства 
на прикордонних водах, відбулась чер-
гова XXVІ нарада Уповноважених Уря-
дів двох держав.

Українську делегацію очолив за-
ступник уповноваженого уряду Укра-
їни, начальник Басейнового управлін-
ня водних ресурсів Тиси Олег Кисіль, 
угорську — заступник уповноважено-
го уряду Угорщини, радник генераль-
ного директора Держуправління вод-
ного господарства Угорщини Петер 
Ковач.

Учасники підбили підсумки діяль-
ності на українсько-угорських при-
кордонних водах за період з грудня 
2023 по серпень 2025 років. Сторони 
констатували успішне виконання ро-
боти із захисту від шкідливої дії вод, 
гідрометеорології та охорони яко-
сті прикордонних вод. Діяльність за 

всіма напрямками здійснювалась згід-
но з затвердженими порядками спів-
робітництва, а плани роботи вико-
нувались відповідно до визначеного 
графіка.

Особливу увагу було приділено 
стану експлуатаційних робіт на спо-
рудах захисту від шкідливої дії вод 
з обох боків українсько-угорського 
державного кордону. В межах наявних 
ресурсів усі необхідні роботи були ви-
конані і, в міру побудови, лінії захисту 
забезпечують захист населення при-
кордонних територій від шкідливої дії 
вод.

Делегації також детально обгово-
рили досвід розробки та реалізації 
планів управління річковими басейна-
ми, обмінявшись кращими практика-
ми впровадження програм заходів.

Важливою складовою заходу став 
спільний огляд водогосподарських 
споруд, розташованих у басейні річки 
Тиса на угорській території. Фахівці 
детально ознайомились із захисними 
дамбами Тиси на ділянках спільного 
інтересу, гідротехнічними спорудами 

та обладнанням для реалізації пода-
чі води на водогосподарські системи 
з метою екологічного обводнення та 
ревіталізації староріч. Експерти ви-
соко оцінили інженерно обґрунтовані 
та екологічно сприятливі рішення, від-
значивши великий обсяг виконаних 
робіт та впровадження сучасних тех-
нологій для адаптації до кліматичних 
змін.

Окремо обговорювались питан-
ня розвитку спільної українсько-у-
горської телеметричної системи 
АІВС-«Тиса», прогрес реалізації спіль-
ного проєкту міжнародної технічної 
допомоги в рамках програми Interreg 
VI-A NEXT, а також проєктні пропо-
зиції для подальшого подання на між-
народні конкурси. Учасники наради 
відзначили високий рівень фахової 
співпраці та безперебійне виконання 
всіх запланованих заходів упродовж 
звітного періоду.

За підсумками наради керівники 
делегацій підписали відповідний про-
токол.

НВ ПРО
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу

 на довкілля та фінансування оцінки
 впливу на довкілля

 	                _______Дата:                	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14197
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1.	 Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2.	 Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Продовження видобування вуглеводнів та спо-

рудження (буріння) свердловин Ланнівського  ро-
довища згідно зі спеціальним дозволом на ко-
ристування надрами №6097 від 11.02.2016 року.  
Підключення свердловин до установки підготовки 
вуглеводневої сировини. Метод розробки  родови-
ща – на виснаження, режим – газовий. Кінцева про-
дукція – газ природний, конденсат.  Роботи по про-
вадженню планованої діяльності буде здійснювати 

філія Газопромислове  управління «Шебелинкагазви-
добування» Акціонерного товариства «Укргазвидо-
бування», тел.:  (044) 461 25 49; факс: (044) 461 29 72.

Технічна альтернатива 1.
Об’єкт існуючий, запаси корисних копалин Лан-

нівського родовища обліковують на  Державному ба-
лансі корисних копалин України; наявні документи 
дозвільного характеру;  розробку родовищ, що вхо-
дять в ділянку надр, здійснюють відповідно до Правил 
розробки нафтових і газових родовищ. Під час роз-
робки родовищ передбачено пошук і розвідку нових 
покладів вуглеводнів. Буріння свердловин здійсню-
ватиметься верстатом з дизельним приводом,  спосіб 
буріння – роторний, турбінний.

Технічна альтернатива 2.
Об’єкт існуючий, запаси корисних копалин Ланнів-

ського родовища обліковують на  Державному балан-
сі корисних копалин України; наявні документи доз-
вільного характеру,  розробку родовищ, що входять в 
ділянку надр, здійснюють відповідно до Правил роз-
робки нафтових і газових родовищ. Під час розробки 
родовищ передбачено пошук і розвідку нових  покла-
дів вуглеводнів. Буріння свердловин може здійснюва-
тися верстатом з електричним  приводом, але у зв’язку 
зі значною віддаленістю від електромережі необхідної 
потужності  використання верстата із електричним 
приводом обмежено.

3.	 Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Полтавська обл. Полтавський р-н
Харківська обл. Берестинський р-н

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 
впливу планованої діяльності.

Ланнівська сільська територіальна громада Пол-
тавського району Полтавської області,  Берестинська 
міська територіальна громада Берестинського району 
Харківської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Полтавська обл. Полтавський р-н .
В адміністративному відношенні родовище розта-

шоване на території Полтавського району  Полтавської 
області та Берестинського району Харківської області. 
Об’єкт існуючий. Родовище  знаходиться в промисло-
вій розробці. Площа складає 24,25 км². Буріння сверд-
ловин Ланнівського  родовища передбачається в адмі-
ністративних межах Полтавського району Полтавської 
області та  Берестинського району Харківської області 
в межах спеціального дозволу на користування  надра-
ми. Розташування устя свердловин обумовлюється 
оптимальними геологічними умовами  розкриття пер-
спективних продуктивних горизонтів і поверхневими 
умовами.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Полтавська обл. Полтавський р-н .
Територіальна альтернатива 2 не розглядається. 

Альтернативні варіанти планованої  діяльності від-
сутні, оскільки об’єкт територіально прив’язаний 
до площі ділянки розвіданих  корисних копалин на 
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площі 24,25 км² в межах Полтавського району Полтав-
ської області та  Берестинського району Харківської 
області.

4.	 Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Отримання геологічної інформації щодо приро-
щення запасів вуглеводневої сировини,  забезпечен-
ня енергоресурсами населення і промисловості, за-
рахування рентної плати за  користування надрами 
(видобуток природного газу). Місцеве населення 
зацікавлене у розвитку нафтогазовидобувної галу-
зі оскільки розподіл коштів між бюджетами різних 
рівнів передбачає  3% рентної плати за користуван-
ня надрами до бюджетів об’єднаних територіальних 
громад та 2%  до обласних бюджетів за місцезнахо-
дженням (місцем видобутку) відповідних природних 
ресурсів.

5.	 Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Розробка Ланнівського родовища включає в себе 
комплекс технологічних процесів із єдиним  безпе-
рервним циклом експлуатації. Процес видобутку і 
підготовки вуглеводнів включає в себе  системи та 
об’єкти: газоконденсатні поклади; газоконденсатні 
свердловини; газозбірні мережі  (шлейфи від сверд-
ловин); установки комплексної підготовки газу; си-
стему транспорту газу  (газопроводи); систему елек-
тропостачання; систему водопостачання; систему 
захисту технологічного обладнання та газопроводів 
від корозії. Станом на 01.08.2025 р. загальний фонд  
Ланнівського родовища налічує 43 свердловини. В 
межах ліцензійної ділянки розташована  установка 
комплексної підготовки газу Ланнівського ГКР. Бу-
ріння свердловин здійснюється в  межах спеціаль-
ного дозволу на користування надрами №6097 від 
11.02.2016 року Ланнівського  родовища. Планована 
діяльність передбачає спорудження до 10 свердловин 
на рік. Глибина  планованих свердловин до 5000 м.
Спосіб буріння – роторний, турбінний; передбачаєть-
ся  кріплення ствола свердловини високогерметич-
ними обсадними трубами. Для буріння  свердловин 
передбачається використання бурових верстатів з ди-
зель-електричним приводом  потужністю до 7 000 кВт.
Передбачено підключення свердловин на відстань до 
7 000 м до  установки підготовки вуглеводневої си-
ровини. Підключення свердловин включає обв’язку 
устя  свердловин та прокладання газопроводу-шлей-
фу підключення. Очікувані об’єми видобутку природ-
ного газу становлять від 15 тис.м³/добу до 100 тис.м³/
добу для кожної свердловини. На  період споруджен-
ня свердловин передбачається укладання угоди на за-
ймання земельної ділянки  з землекористувачем (за 
погодженням з її власником) під кожен з майданчи-
ків спорудження  свердловин. Застосовується типова 
схема обв’язки устя свердловин. Обрано оптимальний  
маршрут і довжину траси газопроводу підключення з 
урахуванням рельєфу та існуючих  комунікацій. Об’єм-
но-планувальні й конструктивні рішення прийняті 
на основі діючих норм із  урахуванням кліматичних

умов району спорудження та «Переліку основних 
будівельних  конструкцій, виробів і матеріалів». В за-
лежності від довжини газопроводу роботи по  підклю-
ченню свердловин розраховані на термін від одного до 
п’яти місяців. У будівельно-  монтажних роботах за-
діяно від 15 до 20 одиниць техніки. Площа відводу зе-
мель у довгострокове  користування на період експлу-
атації свердловини для присвердловинних споруд та 
під’їзної  ґрунтової дороги до 1,0 га для кожної сверд-
ловини. Забезпечення технологічного процесу  спору-
дження свердловин водою буде здійснюватися від во-
дозабірних свердловин, які планується  облаштувати 
на кожному майданчику спорудження свердловини.

6.	 Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: щодо технічної альтерна-
тиви 1.

Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності встановлюються згідно законодавства  Украї-
ни з дотриманням нормативів гранично-допустимих 
рівнів екологічного навантаження на  природне се-
редовище, санітарних нормативів на межі СЗЗ, раді-
аційного контролю, поводження з  відходами, тощо: 
Буріння свердловин здійснюється буровими верста-
тами з дизельним приводом,  згідно ДСП 173-96 са-
нітарно-захисна зона становить 500 м. Виконання 
вимог щодо  раціонального використання природних 
ресурсів та охорони надр. Сортування відходів та  пе-
редача їх спеціалізованим підприємствам у відповід-
ності до встановлених санітарно-гігієнічних  вимог і 
природоохоронного законодавства. Викиди від стаці-
онарних джерел повинні  здійснюватися за наявності 
дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря.  Виконання правил протипожежної 
безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні та інші обмеження планованої діяльно-

сті аналогічні технічній альтернативі 1,  окрім того що 
буріння здійснюється буровими верстатами з елек-
тричним приводом (згідно ДСП  173-96 санітарно-за-
хисна зона становить 300 м).

щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання розмірів санітарно-захисної зони; 

дотримання дозволених рівнів акустичного  забруд-
нення; дотримання значень гранично допустимих 
концентрацій (ГДК) забруднюючих  речовин в атмос-
ферному повітрі населених пунктів; організація спеці-
ально відведених та  відповідно обладнаних місць для 
тимчасового зберігання відходів.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

7.	 Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідро-

логічні, екологічні, археологічні й інші  вишукування 
виконуватимуть у необхідному обсязі, згідно з чинним 
законодавством з метою  забезпечення раціонального 
використання природних ресурсів, а також забезпе-
чення вжиття  охоронних відновлюваних, захисних 
і компенсаційних заходів. Проведення інженерно-  
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геологічних вишукувань на кожному майданчику спо-
рудження свердловин, моніторинг стану  атмосферно-
го, ґрунтового, водного середовищ, зняття родючого 
шару ґрунту з метою наступної  рекультивації згідно 
ГСТУ 41-00032626-00-023-2000, газопровід-шлейф 
для підключення  свердловин прокладається під-
земно, паралельно рельєфу, на глибині 1,2 м до низу 
труби. Вздовж газопроводу-шлейфу встановлюється 
охоронна зона по 100 м в обидві сторони від осі труби. 
По  трасі газопроводу для підключення свердловин 
передбачається зняття і наступна рекультивація  ро-
дючого шару ґрунту після його прокладання.

щодо технічної альтернативи 2.
Еколого-інженерна підготовка і захист території 

аналогічні обраному варіанту планованої  діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Компонування комплексу технологічного облад-

нання з урахуванням вимог техніки безпеки і  вироб-
ничої санітарії.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

8.	 Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Планована діяльність не супроводжується значни-

ми виділеннями тепла, вологи, газів, що  мають парни-
ковий ефект та інших речовин, викиди яких можуть 
вплинути на клімат і  мікроклімат прилеглої місцево-
сті. У період спорудження (буріння) та експлуатації 
викиди  забруднюючих речовин в атмосферу будуть 
короткочасні та незначні. Вплив на повітряне  сере-
довище: з урахуванням вжиття природоохоронних 
заходів очікуваний вплив характеризують  як еколо-
гічно допустимий. Платіж за викиди забруднюваль-
них речовин в атмосферу, визначений  в грошовому 
виразі, розраховують згідно зі ставкою податку за ви-
киди (п. 243.1 ст. 243  Податкового кодексу України). 
Під час спорудження свердловини викиди від земля-
них,  різальних, зварювальних та фарбувальних робіт, 
від роботи будівельного автотранспорту,  дизельних 
двигунів бурового верстату, дизель-електростанції, 
викиди при приготуванні бурового  розчину, при ви-
пробуванні свердловини на приплив нафтогазових 
флюїдів (спалювання газу на факелі), випаровування 
з ємностей для зберігання дизельного палива; випа-
ровування з поверхні  гідроізольованих шламових 
амбарів; під час експлуатації – викиди від спалювання 
газу на факелі  при планових продувках свердловини 
під час досліджень та ремонтів; на межі житлової за-
будови найближчого населеного пункту від бурового 
майданчика значення концентрацій по всіх  забрудню-
ючих речовинах, які будуть викидатися в атмосферне 
повітря, передбачаються нижче  гранично-допусти-
мих, отже вплив на повітряне середовище під час спо-
рудження та експлуатації  свердловини, вважається 
допустимим. Шумовий вплив – під час спорудження 
свердловин  акустичне навантаження від роботи бу-
дівельного автотранспорту, роботи будівельних ме-
ханізмів  та техніки; під час експлуатації свердловини 

– шум при роботі факельної установки свердловини;  
шумове навантаження під час будівельно-монтажних 

робіт та під час експлуатації свердловини  буде в ме-
жах норми і не завдасть негативного впливу на оточу-
юче природне середовище та  здоров’я людей; Вплив 
на водне середовище: передбачено вжиття заходів 
щодо забезпечення  режиму обмежень ПЗС; за штат-
ного режиму діяльності підприємства, з урахуван-
ням вжиття  передбачених організаційно-технічних і 
природоохоронних заходів вплив характеризують як  
екологічно допустимий. Під час спорудження сверд-
ловин відбір води з артсвердловини на  технологічні 
та господарсько-побутові потреби, який планується 
здійснювати в нормативних  межах, також передбача-
ється утворення бурових стічних вод, відпрацьованої 
води після  гідровипробувань, дощових стоків з бу-
рового майданчика, господарсько-побутових стоків;  
передбачається збір бурових стічних вод та дощових 
стоків з бурового майданчика в  гідроізольовані шла-
мові амбари з подальшим очищенням і нейтралізаці-
єю та захороненням, збір  відпрацьованої води після 
гідровипробувань в амбарвідстійник з подальшим ви-
везенням на  оброблення спеціалізованою організаці-
єю; збір господарсько-побутових стоків в герметичну  
металеву ємність з подальшим вивезенням на обро-
блення спеціалізованою організацією; з  урахуванням 
впровадження організаційно-технічних та природо-
охоронних заходів – вплив під час спорудження ха-
рактеризується як екологічно допустимий; під час екс-
плуатації свердловини –  вплив на водне середовище 
відсутній, оскільки відсутні джерела, які впливають 
на стан водного  середовища; Вплив на гідрогеологічне 
середовище – під час спорудження (буріння) свердло-
вин,  передбачається втручання в підземні горизонти з 
прісними водами, але раціональна конструкція  сверд-
ловини, яка включає спуск обсадних колон з наступ-
ним цементуванням високоміцними портландцемен-
тами дозволяє попередити забруднення горизонтів з 
прісними водами та інші  негативні наслідки у вигляді 
техногенних змін та деформації земної поверхні; під 
час  експлуатації свердловин – вплив на гідрогеологіч-
не середовище відсутній, оскільки відсутні  джерела 
його виникнення; Вплив на ґрунт: вплив планованої 
діяльності на ґрунт за звичайного  режиму експлуа-
тації – мінімальний, і може бути помітним у разі по-
рушення технологічних  процесів. Мінімізації ризиків 
досягають шляхом ретельного  керування  діяльністю,  
забезпеченням безпечного поводження з небезпечни-
ми речовинами. Розробка родовища не  призведе до 
зміни водно-фізичних та інших властивостей ґрунтів. 
Під час спорудження  свердловин – механічні пору-
шення поверхневого шару ґрунту при проведенні зем-
ляних робіт;  для мінімізації впливу на ґрунти перед-
бачається зняття та зберігання родючого шару ґрунту, 
а  по закінченню спорудження планується відновлен-
ня родючості порушених земельних ділянок  шляхом 
проведення рекультивації; під час експлуатації вплив 
на ґрунти відсутній, оскільки  відсутні джерела його 
виникнення; Природно- заповідний фонд: планована 
діяльність буде  здійснюватися з дотриманням ви-
мог Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України».  Рослинний, тваринний світ: Рослинність – 
прямі загрози, які могли сприяти порушенню  ґрунто-
вого та рослинного покриву, мінімальні або відсутні; 
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передбачені дії, спрямовані на  зменшення мож-
ливих ризиків щодо порушення природного рос-
линного покриву. Тваринний світ – вплив опо-
середкований за рахунок викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря.  Вплив об’єкта на 
рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти ха-
рактеризується як екологічно допустимий. Під час 
спорудження свердловин при проведенні земля-
них робіт передбачається  порушення рослинного
покрову, але земельні ділянки, які передбачаються 
для користування під  буровий майданчик та шлейф, 
представлені ріллею, тобто в межах цього майданчи-
ка природна флора і фауна відсутні; під час експлуа-
тації свердловин – вплив на рослинний та тваринний 
світ  відсутній. Навколишнє соціальне середовище 
(населення): носить позитивний аспект  (позитивний 
вплив на місцеву економіку; залучення інвестицій в 
економіку району).  Впровадження планової діяльно-
сті є вагомим внеском у розвиток як регіональної еко-
номіки, так і  економіки України в цілому. Навколиш-
нє техногенне середовище: планована діяльність не  
спричиняє порушення навколишнього техногенного 
середовища за умов комплексного дотримання правил 
експлуатації. Пам’ятки архітектури, історії та культу-
ри (як об’єкти забудови),  зони рекреації, культурного 
ландшафту й інші елементи техногенного середовища 
в межах  родовища відсутні. Відходи: процес утворен-
ня та управління з відходами регулюється вимогами  
Закону України «Про управління відходами» (у разі 
виникнення аварійних ситуацій кількісний та  якісний 
склад відходів визначають на місцях, за мірою їхнього 
утворення у порядку відповідно до  вимог чинних за-
конодавчих норм і актів). Під час спорудження сверд-
ловин передбачається  незначна кількість утворення 
відходів, які до закінчення спорудження свердловин 
передбачається зберігати у спеціально відведених міс-
цях в герметичних контейнерах відповідно до перелі-
ку властивостей, що роблять відходи небезпечними з 
подальшою передачею їх на  видалення, розміщення, 
захоронення, оброблення згідно укладених договорів 
з спеціалізованими підприємствами; беручи до уваги 
зберігання відходів у відповідності з санітарними нор-
мами та  технікою безпеки, їх сортування та передачу 
спеціалізованим підприємствам, а також допустимі  
об’єми утворення, можна зробити висновок про те, 
що вплив від утворення та управління з  відходами 
на навколишнє середовище буде допустимим; під час 
експлуатації свердловин утворення відходів не перед-
бачається.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно обраному варіанту планованої діяль-

ності, окрім впливу на атмосферне повітря в  частині 
викидів від двигунів приводу бурового верстату (від 
бурового верстату з електричним  приводом викиди 
відсутні). Також додаткове будівництво ЛЕП, додатко-
ве втручання у довкілля,  відведення земельних діля-
нок, збільшення часу буріння.

щодо територіальної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу на до-

вкілля можливі в межах санітарно-захисної  зони та 
виділених земельних ділянок під провадження плано-
ваної діяльності.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

9.	 Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Друга категорія
3 Видобувну промисловість Видобувну промисло-

вість: видобування корисних копалин, крім  корисних 
копалин місцевого значення, які видобуваються зем-
левласниками чи  землекористувачами в межах нада-
них їм земельних ділянок з відповідним цільовим  ви-
користанням; перероблення корисних копалин, у тому 
числі збагачення;»

10.	 Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає
 
11.	 Планований обсяг досліджень та рівень дета-

лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  Звіту оцінки 
впливу на довкілля встановлений статтею 6 Закону 
України «Про оцінку впливу на  довкілля». Плануєть-
ся провести дослідження впливу планової діяльності 
на повітряне, водне,  геологічне середовище та ґрунти, 
рослинний та тваринний світ, техногенне та соціаль-
не  середовище. Розробити заходи з мінімізації нега-
тивних впливів на довкілля, попередити  виникнення 
аварійних та надзвичайних ситуації.

12.	 Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля у рішенні про провадження планованої діяльності, 
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У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та планованої ді-
яльності, а також взяти участь у громадських слу-
ханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13.	 Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 

процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і про-
позицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14.	 Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля з планованої 
діяльності щодо можливості продовження  видобу-
вання вуглеводнів та спорудження (буріння) сверд-
ловин згідно спеціального дозволу на  користування 
надрами з видобування вуглеводнів Ланнівського ро-
довища №6097 від 11.02.2016  року,
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15.	 Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035, м.Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40; 
(044) 206-31-50, заступник директора департаменту – 
начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

 

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ФІЛІЯ «ПІВНІЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лі-
сових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Тростя-
нецького надлiсництва філії «Північний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського під-
приємства «Ліси України» у межах колишньої філії «Тростянецьке лісове господарство ДП «Ліси України» № 
21/01-11924/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11924/2 від 08.09.2025 р. 
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МИРГОРОДСЬКИЙ ЗАВОД МІНЕРАЛЬНИХ ВОД» 
інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльності «Буріння водозабірної свердловини мінеральної води №604/3 видо-
бування підземних вод в Полтавській області, Миргородському районі, Миргородській територіальній гро-
маді» № 21/01-12889/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12889/2 від 08.09.2025 р. 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«АНДРІЇВСЬКЕ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України ви-
дано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів в порядку 
проведення рубок головного користування на території лісового фонду Сільськогосподарського товариства 
з обмеженою відповідальністю «Андріївське»» № 21/01-12527/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське об-
говорення № 21/01-12527/2 від 08.09.2025 р. 
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МОЖЛИВОСТІ УКРАЇНИ ДЛЯ 
ІНВЕСТИЦІЙ У СФЕРІ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КЛІМАТУ

У Лондоні відбувся публічний за-
хід високого рівня Ukraine’s Energy 
and Climate Investment Roadshow in the 
UK, на якому британським партнерам 
були презентовані напрями реалізації 
Національного плану з енергетики та 
клімату до 2030 року (NECP), а також 
можливості для інвестування у проєк-
ти з розвитку відновлюваної енерге-
тики, декарбонізації промисловості й 
підвищення енергоефективності.

Британську сторону на заході 
представили ключові урядові устано-
ви: Міністерство закордонних справ, 
співдружності націй і розвитку Вели-
кої Британії (FCDO), Департамент біз-
несу та торгівлі (DBT). До обговорень 
долучилися представники провідних 
фінансових та інституційних структур 
страхового ринку: Lloyd’s of London, 
Лондонської фондової біржі та галузе-
вого об’єднання The City UK. Участь та-
кож взяли компанії, які вже реалізують
проєкти в Україні або розглядають 
можливість виходу на український 
ринок, зокрема Baker Hughes, Urenco 
та CMT Power. Загалом до заходу долу-
чились представники 65 британських 
компаній. 

Міністерство економіки, довкілля 
та сільського господарства України на 
заході представив заступник міністра 
Андрій Телюпа. Він презентував клю-
чові напрями реалізації Національного 
плану з енергетики та клімату (NECP), 
затвердженого Урядом у червні 2024 
року: скорочення викидів парникових

газів на 65% у порівнянні з 1990 ро-
ком, збільшення частки відновлюва-
ної енергетики до 27%, зменшення 
залежності від імпорту енергоресурсів 
до 33%, розвиток децентралізованої 
генерації, впровадження інновацій у 
біоенергетиці, ядерній енергетиці та 
зниження енерговитрат.

«Реалізація Національного плану 
з енергетики та клімату до 2030 року 
відкриває нові можливості для інвес-
тицій і технологічного партнерства. 
Ми запрошуємо міжнародних парт-
нерів до спільної реалізації проєктів 
у сферах відновлюваної енергетики, 
біометану, енергоефективності та де-
карбонізації промисловості. Україна 
створює зрозумілі правила для бізнесу 
та розраховує на співпрацю, яка ма-
тиме відчутний економічний і кліма-
тичний ефект», — наголосив Андрій 
Телюпа.

В межах заходу галузеві україн-
ські компанії презентували потенцій-
ним партнерам власні проєкти. Серед 
них: Eurocape, MHP, Ecofactor, DTEK, 
Elementrum Energy, Tatra-Yug, а також 
Novocold і Transgasindustry. Проєкти 
охоплюють сфери вітроенергетики, бі-
ометану, електротранспорту, енергое-
фективності та інноваційної генерації.

Британські компанії, що вже пра-
цюють в Україні, поділилися досвідом 
реалізації проєктів, зокрема в частині 
регуляторних умов, ризиків, інстру-
ментів державної підтримки та фінан-
сових рішень.

Українська делегація також провела 
в Лондоні низку зустрічей з представ-
никами урядових структур Великої 
Британії, міжнародних організацій та 

фінансових інституцій. Сторони об-
говорили розвиток політики у сфері 
критичної сировини, координацію з 
British Geological Survey, можливості 
страхування інвестицій, залучення 
капіталу через Лондонську фондову 
біржу, а також потенційну підтримку 
з боку Європейського банку рекон-
струкції та розвитку. У центрі пере-
говорів також перебували підготовка 
пілотних проєктів і подальші кроки до 
їх представлення на Ukraine Recovery 
Conference (URC) 2026.

НВ ПРО

POSCO ІНВЕСТУЄ У СТАРТАПИ 
З ЧИСТОЇ ЕНЕРГЕТИКИ ТА 
ВОДНЕВИХ ТЕХНОЛОГІЙ

Південнокорейська металургійна 
компанія POSCO оголосила про ство-
рення корпоративного венчурного 
фонду обсягом 50 млрд вон (35,7 млн 
доларів США).

Фонд підтримуватиме стартапи у 
сферах майбутнього зростання, таких 
як цифрова трансформація, енергое-
фективність, скорочення викидів вуг-
лецю та відновлювана енергетика.

Минулого року компанія предста-
вила дорожню карту досягнення вуг-
лецевої нейтральності до 2050 року. 
Ключові елементи включають розроб-
ку та впровадження технології вироб-
ництва заліза з використанням водню 
(HyREX), розширення застосування 
електродугових печей (EAF), збіль-
шення закупівель низьковуглецевого 
палива і сировини, а також розвиток 
циркулярної економіки.

НВ ПРО
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Додаток 3

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	               _______Дата:               	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13488
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошен-
ня, з метою виявлення, збирання та врахування за-
уважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1.	 Планована діяльність
Проведення суцільних санітарних рубок на те-

риторії лісового фонду Дочірнього  підприємства 
«Олевський лісгосп АПК» Житомирського обласного 
комунального  агролісогосподарського підприємства 
«Житомироблагроліс» Житомирської обласної  ради. 
Планована діяльність здійснюється на території лі-
сового фонду Дочірнього  підприємства «Олевський 
лісгосп АПК» ЖОКАП «Житомироблагроліс», яке 
включає –  Копищанське, Сущанське, Корощинське, 
Кишинське лісництва. Лісові масиви  розташовані в 
межах Коростенського адміністративного району Жи-
томирської області.  Площа Дочірнього підприємства 
«Олевський лісгосп АПК» Житомирського обласного 
комунального агролісогосподарського підприємства 
«Житомироблагроліс»  Житомирської обласної ради 
складає 34 739,0 га. Проведення суцільних санітарних  
рубок у відповідності до Акту поточного лісопатоло-
гічного обстеження від 28 травня  2025 року на пло-
щі 360,2 га. Контактний номер телефону ДП «Олев-
ський лісгосп АПК»  ЖОКАП «Житомироблагроліс» 

– 0989204597.
(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 

діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 
провадження планованої діяльності)

 
2.	 Суб’єкт господарювання
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ОЛЕВСЬКИЙ 

ЛІСГОСП АПК « ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО 
КОМУНАЛЬНОГО АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО 

ПІДПРИЄМСТВА  «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» ЖИ-
ТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 05418483

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 11002, Житомирська обл., Коростенський 

р-н, місто Олевськ, вул.Олевської  республіки, буди-
нок 114

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

3.	 Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4.	 Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля що видаєть-
ся Міністерством захисту довкілля  та природних ре-
сурсів України Закон України «Про оцінку впливу на 
довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції,   про   
що   зазначається   в   оголошенні   про   початок   гро-
мадського обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля та у звіті про громадське обговорення 

Громадські слухання відбудуться
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1 Дата та час: 08.10.2025 12:00;
1 Лінк: https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID

=m5ed464542486d6c9eb38eddd0f6c3e47 Номер наради: 
2375 731 6392 Пароль: xM2GC2DPUU3;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 

усього	 строку	 громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 542 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

___________________-                                                    
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1.	 Олевська міська територіальна громада: 11001, 
Житомирська  область,  Коростенський район, м. 
Олевськ, вул. Володимирська, 2; Контактна особа: Го-
лова –  Лисицький   Сергій   Іванович,   тел.:   (04135)   
21152.   2.   Білокоровицька   селищна територіальна 
громада: 11055, Житомирська обл., Коростенський 
р-н, с. Білокоровичі,  вул. Тараса Шевченка, буд. 69 а; 
Контактна особа: Голова – Коцур Сергій Леонідович,  
тел.: 04135-63810.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ІМ. ВАТУТІНА
інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з 
оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Будівництво трьох корівників та доїльного залу на тери-
торії існуючого тваринницького комплексу по вул. Джерельна, 29 в селi Юркiвка, Звенигородського району, 
Черкаської області» № 21/01-12334/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12334/2 
від 08.09.2025 р. 

8 ВЕРЕСНЯ — ДЕНЬ ДЕСНИ

8 вересня Україна відзначає День 
річки Десна — другої за довжиною 
притоки Дніпра та однієї з найбільш 
екологічно значущих водних артерій 
нашої країни. Це екологічне свято, 
започатковане 2018 року, покликане 
привернути увагу до необхідності збе-
реження унікальної екосистеми річ-
ки, яка відіграє важливу роль у житті 
мільйонів українців.

Територією України річка долає 591 
кілометр із загальних 1130 км, охоплю-
ючи Чернігівську, Сумську та частково 
Київську області. Серед основних дес-
нянських приток — річки Сейм (748 км),
Снов (253 км), Остер (199 км) та 

Клевень і Судость.
Басейн Десни на наших теренах жи-

вить 21 водосховище, забезпечуючи 
водопостачання близько 200 населе-
них пунктів, серед яких оповиті леген-
дами стародавні міста-перлини Чер-
нігів, Новгород-Сіверський та Остер.

Десна протікає мальовничими 
ландшафтами — від густих лісів Поліс-
ся до відкритих лук та заплав. Її басейн 
слугує домівкою для понад 40 видів 
риб, включаючи щуку, судака, ляща та 
інші занесені до Червоної книги Украї-
ни рідкісні види.

В умовах повномасштабної агресії 
рф від 24 лютого 2022 року Десна за-
знала значних екологічних загроз: за-
бруднення через потрапляння палива 

й різних небезпечних речовин, руй-
нування очисних споруд, порушення 
природних циклів водної фауни через 
військові дії та обмежений доступ до 
природоохоронних заходів через замі-
нування заплав.

День Десни, попри всі виклики, 
символізує надію на відновлення та 
процвітання. Після перемоги України 
планується втілення програми еколо-
гічної реабілітації річки з очищення 
водойми, відновлення прибережних 
екосистем та розвитку сталого туризму.

Десна й надалі залишається симво-
лом неймовірної української природи 

— так само стійкої й красивої, як сама 
Україна.

НВ ПРО
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Додаток 3

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	                _______Дата:                  	
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12629
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1.	 Планована діяльність
Спеціальне використання лісових ресурсів у по-

рядку проведення рубок головного  користування 
на території лісового фонду філії «Самбірське лісове 
господарство»  Державного спеціалізованого госпо-
дарського підприємства «Ліси України». Проведення  
суцільних санітарних рубок на підставі спеціального 
дозволу – лісорубного квитка, з  подальшим лісовід-
новленням на місцях зрубів. Планована діяльність 
здійснюється на  території лісового фонду філії «Сам-
бірське лісове господарство» Державного спеціалі-
зованого господарського підприємства «Ліси Украї-
ни», яке включає –  Мостиське, Судововишнянське, 
Крукеницьке, Черхавське, Рудківське, Комарнівське,  
Дублянське, Підбузьке, Добромильське, Стар’явське, 
Сусідовицьке, Спаське, Головецьке,  Стрілківське, 
Страшевицьке, Вовченське, Розлуцьке, Ясеницьке, 
Явірське, Зубрицьке,  Боринське, Верхньовисоцьке ліс-
ництва. Лісові масиви розташовані в межах  Самбір-
ського, Яворівського, Дрогобицького, Львівського та 
Стрийського районів  Львівської області. Площа філії 
«Самбірське лісове господарство» Державного спеціа-
лізованого господарського підприємства «Ліси Украї-
ни» складає 97 586,6 га.  Щорічний обсяг рубок головно-
го користування запроектовано в об’ємі 100,01 тис. м³
на  площі 543,5 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 
84,09 тис. м³ на площі 451,6 га, захисні ліси – 1,56 тис. м³
на площі 6,7 га, рекреаційно-оздоровчі ліси – 14,36 тис. м³
на площі  85,2 га. Щорічний обсяг суцільних санітар-
них рубок запроектовано в експлуатаційних  лісах, в 
об’ємі 1,45 тис. м³ на площі 5,7 га. Контактний номер 

телефону філії «Самбірське  лісове господарство» Дер-
жавного спеціалізованого господарського підприєм-
ства «Ліси  України» – +380 32 236 60566.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2.	 Суб’єкт господарювання
ФІЛІЯ «САМБІРСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»	

ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПО-
ДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 
45001554

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 82000, Львівська обл., Самбірський р-н,	

місто	 Старий	Самбір,  вул.Дрогобицька, будинок 2
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3.	 Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4.	 Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресур-
сів – лісорубні квитки що  видаються Західним міжре-
гіональним управлінням лісового та мисливського  
господарства Постанова Кабінету Міністрів України 
№ 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорен-
ня громадськість має право подавати будь-які заува-
ження або пропозиції, які, на її думку, стосуються 
планованої діяльності, без необхідності їх обґрунту-
вання. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
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письмовій формі (у тому числі в електронному вигля-
ді) та усно під час громадських слухань із внесенням 
до протоколу громадських слухань. Пропозиції, нада-
ні після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 06.10.2025 10:00;
1 Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MT

ID=m48d70a9857712517b49f0e3451fdfc0e Номер нара-
ди: 2370 241 0223 Пароль: UwdhEDfm277;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього	 строку	 громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 1978 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                  
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)
 
9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 

на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1.	 Мостиська міська територіальна громада: 

81300, Львівська обл., м. Мостиська, вул.  Грушев-
ського, буд. 6; Контактна особа: Голова – Пельц Ми-
рослава Степанівна, тел.:  03234-41492. 2. Шегинська 
сільська територіальна громада: 81321, Львівська 
обл.,  Яворівський р-н, с. Шегині, вул. Героїв України, 
184; Контактна особа: Голова – Павуцьо  Оксана Во-
лодимирівна, тел.: 03234-63131. 3. Судововишнянська 
міська територіальна  громада: 1340, Львівська обл., 
Яворівський р-н, м. Судова Вишня; Контактна особа:  
Голова – Фольтович Зеновій Іванович, тел.: (03234) 

-37-240. 4. Бісковицька сільська  територіальна грома-
да: 81457, Львівська обл., Самбірський р-н, с. Біскови-
чі, вул.  Ярослава Мудрого, 3; Контактна особа: Голо-
ва – Яремко Михайло Михайлович, тел.:  03236-42388, 
03236-42262. 5. Рудківська міська територіальна гро-
мада: 81440, Львівська  обл., Самбірський р-н, м. Руд-
ки, площа Відродження, буд. 1; Контактна особа: Голо-
ва –  Лозинський Іван Михайлович, тел.: 03236-45232. 
6. Новокалинівська міська  територіальна громада: 
81464, Львівська область, Самбірський район, м. Но-
вий Калинів,  пл. Авіації, 1а; Контактна особа: Голова 

– Юзвяк Богдан Осипович, тел.: (03236) 2-24-50.  7. Ра-
лівська сільська територіальна громада: 81473, Львів-
ська обл., Самбірський р-н, с.  Ралівка, вул. І. Франка, 
28; Контактна особа: Голова – Ковалик Любов Ігорівна, 
тел.:  03236-43178. 8. Добромильська міська територі-
альна громада: 82042, Львівська обл.,  Самбірський р-н, 
м. Добромиль, площа Ринок, буд. 1; Контактна особа: 
т.в.о. міського  голови Мацько Олена Степанівна, тел.: 
0960504163. 9. Хирівська міська територіальна  грома-
да: 82060, Львівська обл., Самбірський р-н, м. Хирів, 
вул. Василя Стуса, буд. 24;  Контактна особа: Голова 

– Королюк Мирослава Ігорівна, тел.: 03238-24102. 10.  
Старосамбірська міська територіальна громада: 82000, 
м. Старий Самбір, вулиця Лева Галицького,     40; Кон-
тактна   особа:  Голова   –   Трухим   Ігор   Станіславович,   
тел.: +380323821817. 11. Стрілківська сільська терито-
ріальна громада: 82092, Львівська обл.,  Самбірський 
р-н, с. Стрілки, вул. Вербицького, 2; Контактна особа: 
Голова – Дрозд  Микола Миколайович, тел.: 03238-
66321. 12. Турківська міська територіальна громада:  
82500, Львівська обл., Самбірський р-н, м. Турка, вул. 
Січових Стрільців, буд. 62;  Контактна особа: Голова 

– Паращич Ярослав Ярославович, тел.: 03269-31492. 
13.  Боринська селищна територіальна громада: 82547, 
вул. Франка Івана, 27, селище  Бориня Самбірського 
району Львівської області; Контактна особа: Голо-
ва – Шкітак  Михайло Миколайович, тел.: 0637428279. 
14. Городоцька міська територіальна громада:  81500, 
Львівська обл., Львівський р-н, м. Городок, майд. Гай-
дамаків, буд. 6; Контактна  особа: Голова – Ременяк 
Володимир Васильович, тел.: 03231-30195. 15. Вели-
колюбінська  селищна територіальна громада: 81555, 
Львівська обл., Львівський р-н, смт Великий  Любінь, 
вул. Львівська, 120; Контактна особа: Голова – Фабрига 
Йосиф Ярославович,  тел.: +380974825048. 16. Комар-
нівська міська територіальна громада: 81562, Львів-
ська  обл., Львівський р-н, м. Комарно, вул. Січових 
Стрільців, буд. 34; Контактна особа:  Голова – Черевич-
ник Ігор Іванович, тел.: +380323143066, +380323143488. 
17.  Бориславська міська територіальна громада: 82300, 
Львівська обл., Дрогобицький район,  м. Борислав, вул. 
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Шевченка, 42; Контактна особа: Голова – Яворський 
Ігор Романович,  тел.: +38 03 248 5 29 52. 18. Східниць-
ка селищна територіальна громада: 82391,  Львівська 
область, смт. Східниця, вул. Золота Баня, 3; Контактна 
особа: Голова – Піляк Іван Євгенович, тел.: +38(03248) 
48201. 19. Козівська сільська територіальна громада:  
82631, Львівська обл., Стрийський р-н, село Козьова, 
вул. Європейська, будинок 46;  Контактна особа: Голо-
ва – Щекун Василь Йосипович, тел.: 03251-38623. 20.  
Миколаївська міська територіальна громада: 81600, 

Львівська обл., м. Миколаїв, вул. В.  Великого, 6; Кон-
тактна особа: Голова – Щебель Андрій Іванович, тел.: 
03241-51271.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МИРОНІВСЬКА ПТАХОФАБРИКА» інформує про те, 
що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на до-
вкілля планованої діяльності «Реконструкція комплексу з переробки курчат-бройлерів ПрАТ «Миронівська 
птахофабрика» та системи зовнішнього водопостачання, що знаходиться в адміністративних межах Степа-
нецької сiльської територіальної громади за межами населеного пункту по вул. Польова, 1 в с. Степанці, Чер-
каського району, Черкаської області» № 21/01-10378/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення 
№ 21/01-10378/2 від 08.09.2025 р. 

В УКРАЇНІ СПРОСТЯТЬ ДОСТУП 
ДО СПОРТИВНИХ ЗАЛІВ, 
БАСЕЙНІВ І СТАДІОНІВ

В Україні спростять доступ до спор-
тивних споруд і стадіонів. Відповідний 
закон (реєстраційний №12284) Верхо-
вна Рада ухвалила в середу, 3 вересня, 
265 голосами, повідомило Міністер-
ство молоді та спорту. 

Йдеться про зміни до ст. 2 закону 
«Про оренду державного та комуналь-
ного майна» щодо надання державни-
ми й комунальними закладами плат-
них послуг у сфері фізичної культури 
та спорту, що не є орендою.

«Завдяки впровадженню [змін] 
спортивні організації та колективи 
зможуть отримати доступ до спортив-
них споруд, а ті, своєю чергою, отрима-
ють нових відвідувачів, а також можли-
вість утримувати та оновлювати свою 
інфраструктуру, не навантажуючи
бюджет громади», — прокоментував 
ухвалення закону профільний міністр 
Матвій Бідний.

Нова редакція закону визначає, що 
надання платних послуг у сфері фізич-
ної культури та спорту — це не оренда. 
Тепер заклади зможуть самостійно на-
давати послуги без укладання догово-
рів оренди, зберігаючи контроль над 
майном. Раніше будь-яке платне вико-
ристання спортивних споруд тракту-
валося як оренда, що вимагало склад-
них та тривалих процедур.

Тепер платні послуги — це окремий, 
спрощений механізм, наголосили у 
міністерстві. До них належать: прове-
дення спортивних, фізкультурно-оз-
доровчих, культурно-масових заходів; 

надання приміщень для тренувань, 
змагань.

Нововведення стосується лише тих 
об’єктів, що внесені до Електронного 
реєстру спортивних споруд. Перелік 
послуг щодо погодинного користу-
вання спортивними спорудами має за-
твердити Кабмін.

НВ ПРО

У ПОЛЬЩІ ЗАПУСТЯТЬ ВОДНЕВІ 
ЛОКОМОТИВИ ДЛЯ 

НЕЕЛЕКТРИФІКОВАНИХ ЛІНІЙ

У Польщі 3 вересня підписано уго-
ду, яка дасть змогу запустити у серій-
не виробництво водневі локомотиви. 
Вони зможуть замінити теплотяги на 
неелектрифікованих ділянках залізни-
ці, повідомило польське Міністерство 
клімату і довкілля.

Грант у розмірі понад 53 млн злотих 
(майже 12,5 млн євро) спрямують на 
збільшення виробничих потужностей 
компанії PESA, розробника першого 
польського локомотива на водні.

Перший зразок, розроблений ком-
панією PESA, вже проходить випро-
бування у Нижній Сілезії. У середу 
водневий локомотив із вагонами у 
ретростилі, заповненими пасажирами, 
пройшов маршрут із міста Єленя-Ґура 
до Карпача, де відбувається польський 
економічний форум.

Міністерка клімату та довкілля Па-
уліна Хенніг-Клоска наголосила, що 
понад 37% залізничних ліній у Польщі 
не електрифіковано.

«Електрифікація залізниць — це та-
кож великий інвестиційний процес, і 
він дорогий, тому там, де у нас немає 

електрифікованих залізниць, і де ми 
хочемо декарбонізувати залізничний 
транспорт, ми шукатимемо оптималь-
ні рішення, наприклад, поїзди на водні 
або гібридні поїзди», — сказала вона 
на пресконференції на вокзалі Карпа-
ча, куди прибув перший польський ло-
комотив на водні.

За словами президентки Націо-
нального фонду охорони довкілля та 
водного господарства Дороти Завад-
ської-Степняк, грант від Національної 
програми регенерації водню (KPO) 
становить 40% вартості проєкту, що 
реалізується компанією PESA.

«Метою цього проєкту є збільшен-
ня серійного виробництва водневих 
локомотивів. Протягом терміну реалі-
зації проєкту планується виробництво 
25 таких локомотивів», — заявила За-
вадська-Степняк.

Вона також уточнила, що локомоти-
ви на водні скорочують викиди парни-
кових газів у середньому на 89 кг на день.

Робота над водневим локомоти-
вом у Польщі розпочалася у 2019 році, 
а прототип отримав сертифікацію у 
2023 році, розповів генеральний ди-
ректор PESA Кшиштоф Здзярський.

Він додав, що PESA вже розробила 
конфігурацію локомотивів, яка зможе 
працювати на неелектрифікованих лі-
ніях разом з електричною батареєю.

«Тому витрата водню буде низь-
кою», — зазначив гендиректор PESA.

Після випробувань на лінії Карпач 
— Єленя-Ґура водневий локомотив 
буде випробувано польською трансна-
ціональною корпорацією KGHM для 
вантажних перевезень.

НВ ПРО
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Додаток 3
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

 	          ________Дата:                    	
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11172
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1.	 Планована діяльність
Планованою діяльністю передбачається: встанов-

лення додаткового обладнання на  територіях вироб-
ничих бригад №№ 8-26 та збільшення поголів’я птиці; 
встановлення  додаткового обладнання на інкубатор-
но-птахівничій станції; облаштування території ре-
монтно-механічної майстерні та ремонт допоміжних 
приміщень складу для збирання  комплектуючих; 
встановлення додаткових наземних ємностей для 
зберігання  дизельного палива;  встановлення резерв-
них дизельгенераторів. Контактний номер  телефону: 
+380504456159.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2.	 Суб’єкт господарювання
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО

«МИРОНІВСЬКА ПТАХОФАБРИКА»  30830662
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 01609, Черкаська обл., Черкаський р-н, село 

Степанці, вул.Слобода, будинок 25
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3.	 Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 E-mail: OVD@mepr.gov.ua, тел/факс: 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50. Контактна особа: за-
ступник директора департаменту – начальник  відділу 
оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної 
оцінки – Грицак Олена  Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4.	 Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Рішенням про провадження планованої діяльності 
буде Висновок з оцінки впливу на  довкілля, що ви-
дається Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України у  відповідності до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» №2059-VIII від 23  
травня 2017 року.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікуван-
ня цього оголошення (зазначається у назві оголо-
шення) та надання громадськості доступу до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової ін-
формації, визначеної суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з оцінки впливу на 
довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у  тому  числі в  електронному  вигляді) 
та  усно  під  час громадських слухань із внесенням до 
протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані 
після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 30.09.2025 10:00;
1Номер наради: 2361 333 4172 Пароль: Q2XiHjDK6B2;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 E-mail: OVD@mepr.gov.ua, тел/факс: 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50. Контактна особа: 
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заступник директора департаменту – начальник  від-
ділу оцінки впливу на довкілля Департаменту еколо-
гічної оцінки – Грицак Олена  Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 E-mail: OVD@mepr.gov.ua, тел/факс: 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50. Контактна особа: за-
ступник директора департаменту – начальник  відділу 
оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної 
оцінки – Грицак Олена  Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього	 строку	 громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 4550 аркушах.

____________________-                                                   
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                      
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1.	 Степанецька сільська територіальна грома-
да: 19031, Черкаська обл, Черкаський р-  н, с. Степан-
ці, вул. Героїв України, буд. 10, електронна адреса: 
473696416@ukr.net, тел. 04736-96424. Контактна осо-
ба: Голова – Яременко Олександр Іванович. 2. Канів-
ська  міська територіальна громада: 19000, Черкаська 
обл., м. Канів, вул. Захисників України  3, електронна 
адреса: mvkkaniv@ukr.net, тел. 04736-3-33-8. Контак-
тна особа: Голова – Ренькас  Ігор  Олександрович.  3.  
Бобрицька  сільська  територіальна  громада:  19014, 
bobryca_rada@  ukr.net,  тел.  073  53  721  53.  Контактна  
особа:  Голова  – Штефан  Олена Василівна.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ПЕРЕМОГА НОВА» інформує про те, що Міністерством захисту до-
вкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності 
«Реконструкція підрозділу із забою птиці та власних очисних споруд на виробничих об’єктах ДП «Перемога 
Нова» що знаходяться на територіях Мошнівської та Будищенської територіальних громад» № 21/01-13305/1 
від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-13305/2 від 08.09.2025 р.  

ДЛЯ МІЖНАРОДНИХ 
ПЕРЕВІЗНИКІВ ОНОВИЛИ 

ПРАВИЛА ПЕРЕТИНУ КОРДОНУ

З 10 вересня для перетину кордо-
ну водіям комерційного транспорту 
достатньо буде реєстрації у системі
«єЧерга» — реєстрацію у системі 
«Шлях» скасовано. Про це повідомило 
Міністерство розвитку громад та те-
риторій.

«З 10 вересня з 8:00 під час бро-
нювання місця в черзі для перетину 
кордону для водіїв комерційного тран-
спорту ліцензованих перевізників по-
трібно заповнювати дані лише в системі
«єЧерга». Створювати заявку “18-60” 
(так званий “Шлях”) не потрібно», — 
йдеться у повідомленні.

У Мінрозвику нагадали, що раніше 
військовозобов’язані водії мали спо-
чатку бронювати місця в черзі у модулі 

“18-60” (“Шлях”), після чого — в «єЧер-
зі». Модуль “18-60” був потрібен для 
верифікації інформації про військо-
возобов’язаних водіїв під час перети-
ну кордону. Після оновлення «єЧерга» 
стане “єдиним вікном” заповнення 
інформації для виїзду водіїв комерцій-
ного транспорту.

При цьому перетин кордону для 
виконання комерційних перевезень 
буде доступний лише тим водіям, 
які внесені до електронного кабіне-
ту перевізника в Єдиному комплексі 
інформаційних системи (ЄКІС) Укр-
трансбезпеки, де систематизується вся 
інформація про ліцензованого переві-
зника. Тож, відповідно зареєструвати 
в системі «єЧерга» для перетину кор-
дону можна буде лише тих водіїв, які 
офіційно внесені до кабінету переві-
зника.

Наголошується, що відповідні зміни

стосуються не лише військовозобов’я-
заних водіїв, а загалом водіїв, що ви-
конують комерційні перевезення. Тоб-
то всі водії повинні бути внесенні до 
електронного кабінету, навіть якщо 
вони є виключеними з військового об-
ліку за різними підставами.

Як повідомлялося, для забезпечен-
ня прогнозованості часу очікування та 
врахування перевезення пріоритетних 
товарів оновлено правила реєстрації 
в «єЧерзі» для вантажних автомобілів. 
Зокрема, правила передбачають пріо-
ритетне прибуття до пунктів пропуску 
вантажівок зі швидкопсувними ван-
тажами, автомобілів, що перевозять 
товари підприємств зі статусом “Ав-
торизований економічний опера-
тор” (АЕО), та вантажівок, що мають 
транзитну декларацію (Т1) чи книжку 
МДП (Carnet TIR).

НВ ПРО
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ «ДС ПРОМ ГРУП» (ТОВ «ДС ПРОМ ГРУП», 
ідентифікаційний код за ЄДРПОУ – 39810010), юри-
дична поштова та фактична  адреса: 07400, Україна, 
Київська область,  Броварський р-н., м. Бровари, вул. 
Олега Онікієнка, 2/1, 0679547440, email: Omel4enko.
serj@gmail.com, повідомляє про наміри щодо отри-
мання дозволу на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря. Дозвіл отримується вперше для 
існуючого об’єкта з метою дотримання вимог приро-
доохоронного законодавства, а саме отримати право 
експлуатувати обладнання, з якого надходять викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Основним видом діяльності підприємства є 42.11 
Будівництво доріг і автострад. На майданчику вста-
новлені водогрійні котли потужністю менше 50 МВт., 
що не підлягає оцінці впливу на довкілля. 

Технологічним устаткуванням, що призводить 
до викидів забруднюючих речовин в атмосферу, є 2 
твердопаливні водогрійні котли: BRS 150 BM потуж-
ністю 150 кВт та ARDENZ T-200 потужністю 200 кВт, 
які працюють на дровах. На підприємстві наявно 2 

організованих джерела викидів.
Джерелами викидаються наступні забруднюючі ре-

човини: Оксид вуглецю- 0,064 т/рік, 0,149710 г/с, Ре-
човини у вигляді суспендованих твердих частинок не-
диференційованих за складом - 0,017т/рік, 0,039849 г/с,
Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 
0,017 т/рік, Метан - 0,002 т/рік, Вуглецю діоксид - 
37,767 т/рік, Азоту (1) оксид (N2O) - 0,002 т/рік, Окси-
ди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на ді-
оксид азоту - 0,017 т/рік, 0,035720 г/с. 

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся  найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДНIПРОВСЬКИЙ ЗАВОД ПОЛIМЕРIВ» 
інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з 
оцінки впливу на довкілля планованої діяльності « Цех по обробці відходів поліпропілену та поліетилену ТОВ 
«ДНIПРОВСЬКИЙ ЗАВОД ПОЛIМЕРIВ» за адресою: Днiпропетровська область, мiсто Самар, вул. Північна, 
23» № 21/01-12526/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12526/2 від 08.09.2025 р.  

МОНІТОРИНГ ПАРНИКОВИХ 
ГАЗІВ — КРОК ДО «ЗЕЛЕНОЇ» 

ЕКОНОМІКИ

Україна поступово розбудовує си-
стему моніторингу, звітності та вери-
фікації (МЗВ) парникових газів, ви-
конуючи зобов’язання за Паризькою 
угодою та наближаючи своє законо-
давство до європейських стандартів.

Основою є Закон України «Про 
засади моніторингу, звітності та ве-
рифікації викидів парникових газів» 
(2019 р.), який визначає обов’язки опе-
раторів установок, порядок подання 
звітів і проведення незалежної пере-
вірки даних. Додатково ухвалені під-
законні акти деталізують вимоги до 
планів моніторингу та процедур акре-
дитації верифікаторів.

Моніторинг. Підприємства з ви-
соким рівнем викидів — енергетика, 
металургія, цементна промисловість — 
зобов’язані складати й виконувати пла-
ни моніторингу відповідно до методик, 
гармонізованих із регламентами ЄС.

Звітність. Щороку оператори 
подають звіти до уповноваженого ор-
гану з детальною інформацією про об-
сяги та джерела викидів.

Верифікація. Дані перевіряють не-
залежні акредитовані верифікатори, 
що забезпечує прозорість і достовір-
ність системи.

НВ ПРО

НА ОДЕЩИНІ СТВОРЕНО НОВИЙ 
ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК

«Еко-індустріальний парк «Півден-
ний» (місто Подільськ Подільського 
району Одеської області) включено 
до Реєстру індустріальних (промисло-
вих) парків. 

Відтепер в Україні зареєстрова-
но вже 105 індустріальних парків. 
«Еко-індустріальний парк «Півден-
ний» , — це чотирнадцятий парк, який 
було внесено до Реєстру індустріаль-
них (промислових) парків у 2025 році.

Ініціатором створення індустріаль-
ного парку «Південний» є Подільська 

міська рада. Керуюча компанія Пар-
ку — ТОВ «ЕКО РІШЕННЯ». Загальна 
площа індустріального парку складає 
37,39 га.

Парк формуватиметься навколо та-
ких ключових галузей:

виробництво харчових продуктів;
виробництво неметалевої мінераль-

ної продукції;
виробництво готових металевих ви-

робів;
виробництво машин і устаткування;
виробництво меблів;
науково-технічна діяльність тощо.

Загальний розмір капіталовкла-
день у будівництво об’єктів індустрі-
ального парку — орієнтовно 3,7 млрд 
гривень. Подільська міська рада під-
твердила намір залучити інвестиції 
у розбудову парку на суму 83 млн до-
ларів США. Джерелами фінансування 
визначені кошти керуючої компанії, 
учасників парку та інвесторів, між-
народної технічної допомоги, а також 
державного та місцевого бюджетів.
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮПІДЖІ» інформує про те, що Міністер-
ством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля плано-
ваної діяльності «Нове будівництво комплексу обслуговування водіїв та пасажирів з багатопаливним АЗК» 
№ 21/01-12985/1 від 08.09.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12985/2 від 08.09.2025 р. 

БІОЕНЕРГЕТИКА ЗАДЛЯ 
ЕНЕРГЕТИЧНОЇ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 

І БЕЗПЕКИ
Під головуванням міністра еконо-

міки, довкілля і сільського господар-
ства України Олексія Соболева відбу-
лося перше засідання новоствореної 
Координаційної ради з питань розвит-
ку біоенергетичного потенціалу сіль-
ського господарства. 

На початку засідання було обрано 
склад Координаційної ради, яку очо-
лив міністр Олексій Соболев. Заступ-
никами голови стали: заступник міні-
стра економіки, довкілля та сільського 
господарства Тарас Висоцький та за-
ступник міністра енергетики Микола 
Колісник.

Участь у заході також взяли заступ-
ник міністра Ігор Зубович, голова Ко-
мітету з питань аграрної та земельної 
політики Верховної Ради України Олек-
сандр Гайду, народні депутати України 
Олег Семінський, Андрій Жупанин, 
представники міністерств, інших ор-
ганів виконавчої влади, підприємств
та профільних асоціацій.

Зокрема, Олексій Соболев окрес-
лив основні завдання Коордради: 
«Розвиток біоенергетики є критично 
важливим для нашої держави. Насам-
перед йдеться про енергетичні неза-
лежність та безпеку. І не лише України, 
а у майбутньому також і ЄС. Також це 
можливості для створення продукції 
з доданою вартістю, зокрема шляхом 
економічно вигідної утилізації від-
ходів. Маємо великий потенціал і у 
зростанні виробництва відновлюваль-
них видів палива», — наголосив Олек-
сій Соболев. 

Міністр зазначив, що, згідно з роз-
рахунками, потенціал виробництва в 
Україні біометану складає до 10 млрд 
кубометрів на рік. При цьому вироб-
ництво біоетанолу можна збільшити 
до 1 млн тонн на рік. Оскільки ос-
новною сировиною для виробництва 
біодизеля є ріпак, запровадження 
експортного мита на ріпак дозволить 

зробити виробництво біодизеля ще 
більш конкурентним. 

Олексій Соболев також додав, що 
створення Коордради спрямоване на 
те, щоб в межах одного об’єднання 
швидко рухатися вперед та оператив-
но обговорювати і вирішувати всі пи-
тання та реалізовувати відповідні ре-
форми в галузі біопалива. 

Учасники засідання зосередилися 
на таких питаннях:

доступ виробників теплової та елек-
тричної енергії до деревини дров’яної;

скасування податку на викиди вуг-
лецю для установок, що використову-
ють біопаливо, як єдиний вид палива;

експорт українського біометану в 
ЄС.

За результатами зустрічі учасники 
засідання домовилися про подальші 
кроки та визначили ключові пріорите-
ти роботи Координаційної ради з пи-
тань біопалива.

НВ ПРО

TESLA ВОСЬМИЙ МІСЯЦЬ 
ПОСПІЛЬ ВТРАЧАЄ ПРОДАЖІ НА 

ЄВРОПЕЙСЬКИХ РИНКАХ

Продажі Tesla у Європі продовжи-
ли знижуватись у серпні 2025 року — 
вже восьмий місяць поспіль. Причина-
ми стали жорстка конкуренція з боку 
китайської компанії BYD, обмежений 
модельний ряд, а також негативна ре-
акція споживачів на політичну актив-
ність генерального директора Ілона 
Маска. Водночас Норвегія, Іспанія й 
Португалія стали винятками — там за-
фіксовано зростання.

Tesla не випускала нових моделей 
для масового ринку з моменту запуску 
Model Y 2020 року. Тим часом китай-
ські виробники й традиційні автови-
робники активно заповнюють ринок 
новими електромобілями.

За даними Reuters, у серпні реєстра-
ції нових автомобілів Tesla у Франції 
знизилися на 47,3% у річному вимірі, 
тоді як загальний ринок зріс на 2,2%. У 

Швеції падіння становило понад 84%, 
у Данії — 42%, у Нідерландах — 50%, а 
в Італії — 4,4%.

Натомість у Норвегії, де електро-
мобілі домінують на ринку, реєстрації 
Tesla зросли на 21,3%. Однак BYD по-
казала ще вищий результат — +218%. У 
Португалії після семи місяців падіння 
реєстрації Tesla зросли на 28,7%.

В Іспанії, де діють субсидії на елек-
тромобілі до €7 000 ($8 200), продажі 
Tesla зросли на 161% — до 1 435 авто, 
порівняно з 549 у серпні 2024 року. 
Але BYD перевершила цей показник: 
+400% — до 1 827 авто. Загалом з по-
чатку року продажі BYD в Іспанії зрос-
ли на 675% — до 14 181 авто, тоді як 
Tesla — на 11,6% — до 9 303 авто.

Аналітик європейського автомо-
більного ринку Schmidt Automotive 
Маттіас Шмідт зазначив, що «невтішні 
обсяги продажів Tesla частково пояс-
нюються більш конкурентним ринко-
вим середовищем». Він також розкри-
тикував заяву Маска, зроблену у липні 
під час розмови з інвесторами, про те, 
що «немає проблем з обсягами прода-
жів Tesla в Європі». Частка компанії на 
ринку Західної Європи впала до 1,7% 
у першій половині 2025 року — з 2,5% 
2024-го.

Представники Tesla в Європі ра-
ніше пояснювали падіння продажів 
переходом на оновлену версію Model 
Y — найпопулярніший автомобіль у 
Європі 2023 року. Постачання нової 
версії стартували в червні, але в серпні 
продажі Model Y у Данії знизилися на 
46,5%, а у Швеції — на 87%.

Конкурентні проблеми Tesla заго-
стрилися через політичну активність 
Маска — він фінансово підтримав 
перемогу Дональда Трампа на прези-
дентських виборах у США й відкрито 
підтримував ультраправі партії в Єв-
ропі. Це викликало гостру негативну 
реакцію серед споживачів, особливо в 
країнах із високими стандартами ста-
лого розвитку.
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